
 

 

Dato 29.4.2011.  

 

Brukerstyrt personlig assistanse (BPA) - nye BPA-kontrakter. 

 

Drammen kommune, sammen med andre kommuner i Vestregionen og Kongsberg kommune, 

utlyste 7. februar i år på www.doffin.no tjenestekonsesjon for levering av BPA i disse 

kommunene. Det var syv leverandører som søkte om konsesjon. Søknadsfristen var 21. mars.  

 

Drammen kommune, sammen med andre kommuner i Vestregionen og Kongsberg kommune, 

tilbyr seks leverandører å inngå tjenestekonsesjonskontrakter for BPA.  

 

De seks leverandørene er: 

 JAG Assistanse 

 AssisterMeg 

 OptimalAssistanse 

 Dedicare 

 HAV   

 Friskmeldt assistanse (nettsider under utvikling)  

 

ULOBA BA har søkt konsesjon og tilfredsstiller kommunenes kriterier, men har selv varslet 

at de ikke ønsker å inngå kontrakt med kommunene. Kommunene beklager dette. 

 

Valgfrihet 

Det nye tilbudet gir personer med enkeltvedtak om BPA (arbeidsledere) muligheter til å velge 

leverandør. Dersom arbeidslederen ønsker å beholde sin nåværende assistent, kan denne 

overføres til ny leverandør. Dette forutsetter at assistenten selv ønsker denne løsningen. Det er 

også mulig å få tildelt assistent gjennom kommunen. Alle leverandørene er forpliktet til å ha 

lønns- og arbeidsvilkår i henhold til gjeldende tariff og avtaleverk som gjelder for dette 

området. Kommunene vil utarbeide informasjon om brukervalgsordningen i god tid før ny 

leverandør skal/kan velges.  

 

Kommunenes intensjon er at nye kontrakter med leverandører og assistenter skal være inngått 

innen 1. oktober. Arbeidsledere kan, etter avtale med nåværende leverandør, eventuelt bytte 

leverandør tidligere enn dette.  

 

Bakgrunnen for de nye kontraktene er at kommunene er lovpålagt å åpne for fri konkurranse. 

I kontraktene som blir inngått er det like krav for alle leverandørene, og forutsetninger gitt 

gjennom rundskriv og forskrifter, samt lov om sosialtjenester, ligger til grunn for kontraktene. 

Denne konsesjonen påvirker ikke innholdet i enkeltvedtaket. Den rokker heller ikke ved 

statlige og kommunale krav/retningslinjer for innholdet i BPA-tjenesten.  

 

 Lov om sosialtjenester 

 Rundskriv til sosialtjenesteloven om BPA 

 

De nye kontraktene medfører at arbeidsleder har full råderett over assistentens arbeidstid, 

innenfor de rammene som er gitt gjennom enkeltvedtaket, Arbeidsmiljøloven og avtaleverk. 

Arbeidsleder kan velge hvem som skal være assistent og også fritt velge når på døgnet 

http://www.doffin.no/
http://www.jagassistanse.no/
http://www.assistermeg.no/
http://optimalassistanse.no/
http://www.dedicare.no/
http://www.havas.no/
http://www.friskmeldt.no/
http://www.regjeringen.no/nb/dep/hod/tema/helse-_og_omsorgstjenester_i_kommunene/sosialtjenesten.html?id=439317
http://www.regjeringen.no/nb/dep/hod/dok/rundskriv/2000/i-202000.html?id=445628


assistansen ønskes – også i helger og på helligdager – uten at dette får konsekvenser for antall 

tildelte timer i enkeltvedtaket.  

 

Det har i ulike sammenhenger blitt hevdet at de nye kontraktene om konsesjon ikke er BPA-

tjenester. Kommunene presiserer at kontraktene ivaretar kravene til BPA-tjenester, og 

beklager dersom noen har opplevd usikkerhet rundt dette.  

 

Mer informasjon finnes på nettsiden www.drammen.kommune.no/BPA. Her besvares 

spørsmål som allerede er stilt og nye spørsmål fra brukere/arbeidsledere og assistenter.  

http://www.drammen.kommune.no/BPA

